
Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 19. 9. 2016 

 

135/10/ZM/2016 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu úkolů ke dni 19.09.2016 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

136/10/ZM/2016 Návrh na rozdělení pozemku p.č. 226 k.ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s oddělením části pozemku p.č. 226 označené jako díl "a" a části pozemku p.č. 226 označené 

jako díl "b", k.ú. Štramberk, dle podkladového materiálu, za účelem přípravy budoucího 

prodeje oddělených částí pozemku. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

137/10/ZM/2016 Činnost MP Kopřivnice od 04-08/2016 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

zprávu o činnosti MP Kopřivnice na katastru města Štramberka v období 04-08/2016 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

138/10/ZM/2016 Zařazení odkupu kanalizačního řádu v Pískovně do rozpočtu města na rok 

2016 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje  

zařazení odkupu kanalizačního řádu v Pískovně do rozpočtu města na rok 2016 ve výši max. 

430 000,- Kč 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

139/10/ZM/2016 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2016 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2016. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

140/10/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 3/2016 a Plán hosp. činnosti pro rok 2016 - změna č. 

3 



I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 3/2016 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím příloh č. 1 a 2 podkladového materiálu: 

Příjmy:                                49.736.240,00 Kč 

Výdaje:                               58.258.240,00 Kč 

Třída 8. financování:            8.522.000,00 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

plán hospodářské činnosti pro rok 2016 změnu č. 3  ve znění návrhu finančního oddělení 

předloženého prostřednictvím příloh č. 3 a 4 podkladového materiálu: 

Výnosy:      9.138.853,00 Kč 

Náklady:     6.367.400,00 Kč 

 

III. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

hospodaření města k 31.7.2016 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

141/10/ZM/2016 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 1765166349/16 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/16. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

142/10/ZM/2016 Volba člena a předsedy Finančního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Volební řád pro veřejnou a tajnou volbu člena a předsedy Finančního výboru Zastupitelstva 

města Štramberka na 10. zasedání zastupitelstva města dne 19. 09. 2016. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

způsob volby člena a předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka na 10. 

zasedání zastupiteltva města dne 19. 09. 2016, a to volbou veřejnou. 

 

III. Zastupitelstvo města volí  

podle § 84, odst. 2, písm. l), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění, člena Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka  pana Mgr. Dušana Krajčíra. 

 

IV. Zastupitelstvo města volí  

podle § 84, odst. 2, písm. l), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění, předsedu Finančního výboru Zastupitelstva města Štramberka  pana Ing. Pavla 

Podolského. 

 

V. Zastupitelstvo města schvaluje  

měsíční odměnu neuvolněnému předsedovi Finančního výboru Zastupitelstva města 

Štramberka panu Ing. Pavlu Podolskému s platností ode dne 19. 09. 2016 ve výši stanovené 

usnesením Zastupitelstva města Štramberka č. 2/6/5/1 ze dne 22. 12.2014. 

  



  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

143/10/ZM/2016 Aktualizace akčního plánu města Štramberka 2014 - 2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

aktualizaci akčního plánu města Štramberka 2014 - 2018 ke dni 19. 09. 2016. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

144/10/ZM/2016 Dotace z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2016 - Farní 

kostel sv. Jana Nepomuckého 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na obnovu nemovité kulturní památky Farní 

kostel sv. Jana Nepomuckého, pozemek parcelní číslo 1, v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo 

kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13468-3467, zahrnující 

obnovu věže a průčelí kostela a práce s tím související - etapa věž, dokončení průčelí, z 

rezervy programu regenerace MPR a MPZ na rok 2016 v maximální výši 10 % (podíl města) 

celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů dle Rozhodnutí Ministerstva kultury 

České republiky se sídlem Maltézské náměstí 471/1, 118 01 Praha 1 - Malá strana, maximálně 

však ve výši 87 989,- Kč Římskokatolické farnosti Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

145/10/ZM/2016 Žádost manželů Mgr. Š. B. a Mgr. J. B.  na pořízení změny Územního plánu 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje  

zařazení požadavku manželů Mgr. Š. B. a Mgr. J. B. bytem 739 12 Čeladná do nejbližší 

pořizované změny Územního plánu Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

146/10/ZM/2016 Darovací smlouva č. NJ/210/j/2016/Ja 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

darovací smlouvu č. NJ/210/j/2016/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a městem 

Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, když předmětem 

smlouvy je darování pozemků p.č. 3022/10, p.č. 3022/11, p.č. 3022/12, p.č. 3022/13, vše v 

obci a k.ú. Štramberk, které vznikly oddělením z původního pozemku p.č. 

3022/1 dle geometrického plánu č. 3016-4288/2015, do vlastnictví města Štramberka. 

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora 



podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

147/10/ZM/2016 Darování pozemků p.č. 3027/47 a p.č. 3027/48, oba k.ú. Štramberk, do 

vlastnictví Moravskoslezského kraje 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s darováním pozemků p.č. 3027/47 o výměře 12 m
2
 (ostatní plocha, silnice) a p.č. 3027/48 o 

výměře 35 m
2
 (ostatní plocha, silnice), oba v obci a k.ú. Štramberk, dotčených stavbou " 

Silnice II/480 - stavební úpravy - rekonstrukce mostu ev.č. 480-006 přes potok Bařinka v obci 

Štramberk", do vlastnictví Moravskoslezského kraje, zastoupeného Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, p.o. 

 

II. Zastupitelstvo města ruší  

usnesení č. 115/7/ZM/2016, bod I. odst. 2 ze dne 23.03.2016, kterým byl vysloven souhlas s 

budoucím prodejem pozemků p.č. 3027/47 o výměře 12 m
2
 (ostatní plocha, silnice) a p.č. 

3027/48 o výměře 35 m
2
 (ostatní plocha, silnice), oba v obci a k.ú. Štramberk, nově vzniklých 

rozdělením pozemku p.č. 3027/1 dle geometrického plánu č. 2997-89/2015 ze dne 

24.11.2015, dotčených stavbou " Silnice II/480 - stavební úpravy - rekonstrukce mostu ev.č. 

480-006 přes potok Bařinka v obci Štramberk", do vlastnictví Moravskoslezského kraje, 

zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 

 

III. Zastupitelstvo města schvaluje  

zveřejnění záměru města darovat pozemky p.č. 3027/47 o výměře 12 m
2
 (ostatní plocha, 

silnice) a p.č. 3027/48 o výměře 35 m
2
 (ostatní plocha, silnice), oba v obci a k.ú. Štramberk, 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, p.o. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

148/10/ZM/2016 Bezúplatný převod pozemků p.č. 2157/5, p.č. 2157/8, p.č. 2276/4, p.č. 

2278/5, p.č. 2278/7 a p.č. 2278/10, vše k.ú. Štramberk, z vlastnictví České republiky do 

vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

bezúplatný převod pozemků p.č. 2157/5 o výměře 93 m
2
 (ostatní plocha, silnice), p.č. 2157/8 

o výměře 284 m
2
 (ostatní plocha, silnice), p.č. 2276/4 o výměře 482 m

2
 (orná půda), p.č. 

2278/5 o výměře 159 m
2
 (ostatní plocha, ostatní komunikace), p.č. 2278/7 o výměře 635 m

2
 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) a p.č. 2278/10 o výměře 50 m
2
 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), vše v obci a k.ú. Štramberk, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 

Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

149/10/ZM/2016 Prodej pozemku p.č. 2768/6, k.ú. Štramberk, do vlastnictví města 

Štramberka 



I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s koupí pozemku parc.č. 2768/6, k.ú. Štramberk, z vlastnictví města Kopřivnice do vlastnictví 

města Štramberka. 

 

II. Zastupitelstvo města souhlasí  

s podáním doplnění žádosti o prodej pozemku v k.ú. Štramberk ze dne 30.03.2016, č.j. 

MEST/SMM/1015/2016/PF, v souladu s usnesením bodu č. I. , na město Kopřivnice. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

150/10/ZM/2016 Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných 

činností 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných činností. 

 Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 

     Starosta města           místostarosta města   

 


